ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ  ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА (РОСПОТРЕБНАДЗОР)

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЮ

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

по Бахчисарайскому району Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 773

« 13»  сентября  2021г.

В связи с угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV, представляющей опасность для окружающих, а так же в  связи с угрозой завоза и

распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, представляющей

опасность для окружающих в  соответствие СП 3.4.2.2318-08 «Санитарная охрана

территории», на основании постановления Главного государственного санитарного врача РФ

от 31.01.2020 №3 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»,на основании статьи 30, 33, 44 и 51

Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ “О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения” на основании полученной информации о гражданах, имевших

09.09.2021г.  контакт с больным новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

ПОСТАНОВЛЯЮ:
(законодательства, акта расследования, обследования, санитарно-эпидемиологического заключения других нормативных

правовых актов санитарного законодательства)

МБОУ "Научненская СОШ"
 (физическое лицо, наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Обеспечить соблюдение условий изоляции на дому для непрерывного медицинского

наблюдения в течении 14 календарных дней с момента контакта с больным новой

коронавирусной инфекцией (2019-nCoV).

Окончание изоляции на дому при условии истечения 14 дней с момента контакта с

больным новой  коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), отсутствие клинических

проявлений респираторной инфекции.

Отстранить от работы
(госпитализировать (изолировать), провести обязательный медицинский осмотр, отстранить от работы, провести профилактические

прививки, ввести (отменить) карантин)

Ибрагимову Зеру Энверовну

Кадыеву Елену Анатольевну

Котельникову Юлию Пимановну

Гнатюк Аниту Дмитриевну

Ответственность за выполнение постановления возлагаю на директора Пивовар Ольгу

Ивановну

(должность, фамилия, имя, отчество работника, должностного лица)

Главный

государственный

санитарный врач

по Бахчисарайскому району                                                                Бонина Л.А.

Постановление получил

______________________________________________________
 Дата, (Ф.И.О.) , подпись